
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인 소득 및 인력 육성 (단위:천원)

농업정책과 38,103,488 37,537,482 566,006

국 1,365,266 1,358,016 7,250

균 31,500 31,500 0

기 11,909,495 11,875,250 34,245

도 5,279,944 5,184,806 95,138

시 19,517,283 19,087,910 429,373

농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 30,019,419 29,813,907 205,512

국 859,905 852,655 7,250

기 11,134,630 11,100,385 34,245

도 4,508,029 4,486,803 21,226

시 13,516,855 13,374,064 142,791

농업인 소득 및 인력 육성 9,788,615 9,607,779 180,836

국 165,818 158,568 7,250

기 122,301 88,056 34,245

도 3,104,550 3,078,517 26,033

시 6,395,946 6,282,638 113,308

농업인 인력 육성 1,943,807 1,903,807 40,000

도 329,201 329,201 0

시 1,614,606 1,574,606 40,000

101 인건비 0 10,380 △10,380

04 기간제근로자등보수 0 10,380 △10,380

○청사관리 전정 및 풀베기 작업[시설비로 과
목변경] 0 10,380 △10,380

ㅇ인부임 0 9,620 △9,620

ㅇ생활임금 보전수당 0 760 △760

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○여수 농업·농촌 및 식품산업 발전계획 수
립 용역 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 88,380 78,000 10,380

01 시설비 88,380 78,000 10,380

○청사관리 환경정비 사업 등[기간제근로자
등보수에서 과목변경]

10,380 0 10,380

농어민 공익수당 지원 6,577,102 6,529,102 48,000

도 2,611,200 2,592,000 19,200

시 3,965,902 3,937,102 28,800

301 일반보전금 6,528,000 6,480,000 48,000

도 2,611,200 2,592,000 19,200

시 3,916,800 3,888,000 28,800

14 기타보상금 6,528,000 6,480,000 48,000

○농어민 공익수당 지원
6,528,000 6,480,000 48,000

도 2,611,200 2,592,000 19,200

경정 0원

경정 0원

40,000,000원*1식

10,380,000원*1식

경정 6,528,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인 소득 및 인력 육성 (단위:천원)

시 3,916,800 3,888,000 28,800

청년 농업인 영농정착 지원사업 89,753 78,340 11,413

국 61,148 53,898 7,250

도 7,322 7,364 △42

시 21,283 17,078 4,205

201 일반운영비 8,400 4,700 3,700

국 4,200 2,350 1,850

시 4,200 2,350 1,850

01 사무관리비 4,200 2,400 1,800

○청년 창업농 선발ㆍ운영비
4,200 2,400 1,800

국 2,100 1,200 900

시 2,100 1,200 900

03 행사운영비 4,200 2,300 1,900

○청년 창업농 현장지원단 운영비
4,200 2,300 1,900

국 2,100 1,150 950

시 2,100 1,150 950

307 민간이전 81,353 73,640 7,713

국 56,948 51,548 5,400

도 7,322 7,364 △42

시 17,083 14,728 2,355

02 민간경상사업보조 81,353 73,640 7,713

○청년 농업인 영농정착 지원
81,353 73,640 7,713

국 56,948 51,548 5,400

도 7,322 7,364 △42

시 17,083 14,728 2,355

청년농업인 연구동아리 지원 7,500 5,000 2,500

도 1,875 1,250 625

시 5,625 3,750 1,875

307 민간이전 7,500 5,000 2,500

도 1,875 1,250 625

시 5,625 3,750 1,875

02 민간경상사업보조 7,500 5,000 2,500

○청년농업인 연구동아리 지원
7,500 5,000 2,500

도 1,875 1,250 625

시 5,625 3,750 1,875

농촌관광주체 육성 지원(농촌체험휴양마을 활성화) 25,000 0 25,000

도 5,000 0 5,000

시 20,000 0 20,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

도 5,000 0 5,000

경정 4,200,000원

경정 4,200,000원

경정 81,353,000원

경정 7,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인 소득 및 인력 육성 (단위:천원)

시 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

○농촌체험휴양마을 활성화 지원
25,000 0 25,000

도 5,000 0 5,000

시 20,000 0 20,000

농지이용실태조사 지원 162,741 113,818 48,923

기 98,490 64,245 34,245

시 64,251 49,573 14,678

101 인건비 135,777 71,303 64,474

기 95,062 49,912 45,150

시 40,715 21,391 19,324

04 기간제근로자등보수 135,777 71,303 64,474

○농지관리 조사보조원 채용 지원
135,777 71,303 64,474

기 95,062 49,912 45,150

시 40,715 21,391 19,324

201 일반운영비 26,164 41,715 △15,551

기 3,428 14,333 △10,905

시 22,736 27,382 △4,646

01 사무관리비 19,924 35,475 △15,551

○농지이용관리 운영비
4,924 20,475 △15,551

기 3,428 14,333 △10,905

시 1,496 6,142 △4,646

도농교류의 날 행사 지원 5,000 0 5,000

도 1,250 0 1,250

시 3,750 0 3,750

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 1,250 0 1,250

시 3,750 0 3,750

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○도농교류의 날 행사 지원
5,000 0 5,000

도 1,250 0 1,250

시 3,750 0 3,750

식량 안전 생산 15,344,208 15,278,064 66,144

국 401,783 401,783 0

기 10,822,860 10,822,860 0

도 1,028,374 1,020,551 7,823

시 3,091,191 3,032,870 58,321

농업 기계화사업 917,140 902,140 15,000

도 157,020 152,520 4,500

시 760,120 749,620 10,500

25,000,000원*1식

경정 135,777,000원

경정 4,924,000원

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량 안전 생산 (단위:천원)

402 민간자본이전 917,140 902,140 15,000

도 157,020 152,520 4,500

시 760,120 749,620 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 549,140 534,140 15,000

○농산물 생산비 절감 지원
126,500 121,500 5,000

도 37,950 36,450 1,500

시 88,550 85,050 3,500

○친환경 중경제초기 공급 지원
15,500 5,500 10,000

도 4,650 1,650 3,000

시 10,850 3,850 7,000

고품질 쌀 생산 지원 1,823,568 1,783,568 40,000

도 516,953 516,953 0

시 1,306,615 1,266,615 40,000

307 민간이전 280,000 240,000 40,000

02 민간경상사업보조 280,000 240,000 40,000

○맞춤형비료 지원 280,000 240,000 40,000

지역특산 밭작물 생산단지 조성사업 78,500 77,000 1,500

도 1,950 1,500 450

시 76,550 75,500 1,050

301 일반보전금 6,500 5,000 1,500

도 1,950 1,500 450

시 4,550 3,500 1,050

14 기타보상금 6,500 5,000 1,500

○토종농산물 육성 6,500 5,000 1,500

도 1,950 1,500 450

시 4,550 3,500 1,050

농작물 재해보험료 지원 245,751 236,107 9,644

도 66,375 63,482 2,893

시 179,376 172,625 6,751

307 민간이전 245,751 236,107 9,644

도 66,375 63,482 2,893

시 179,376 172,625 6,751

06 보험금 245,751 236,107 9,644

○유기농가 농작물재해보험료 지원
15,294 5,650 9,644

도 4,588 1,695 2,893

시 10,706 3,955 6,751

농업용 기름값 및 난방비(농업용 면세유) 구입비 지원 103,062 103,062 0

도 41,225 41,245 △20

시 61,837 61,817 20

301 일반보전금 103,062 0 103,062

경정 126,500,000원

경정 15,500,000원

경정 280,000,000원

경정 6,500,000원

경정 15,294,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량 안전 생산 (단위:천원)

도 41,225 0 41,225

시 61,837 0 61,837

14 기타보상금 103,062 0 103,062

○농업용 기름값 및 난방비(농업용 면세유)
구입비 지원[과목변경]

103,062 0 103,062

도 41,225 0 41,225

시 61,837 0 61,837

307 민간이전 0 103,062 △103,062

도 0 41,245 △41,245

시 0 61,817 △61,817

02 민간경상사업보조 0 103,062 △103,062

○농업용 기름값 및 난방비(농업용 면세유)
구입비 지원[과목변경] 0 103,062 △103,062

도 0 41,245 △41,245

시 0 61,817 △61,817

친환경 농업육성 및 지원 4,886,596 4,928,064 △41,468

국 292,304 292,304 0

기 189,469 189,469 0

도 375,105 387,735 △12,630

시 4,029,718 4,058,556 △28,838

친환경 농산물 생산단지 조성 1,498,031 1,539,829 △41,798

도 109,069 117,429 △8,360

시 1,388,962 1,422,400 △33,438

301 일반보전금 1,193,170 1,234,968 △41,798

도 96,440 104,800 △8,360

시 1,096,730 1,130,168 △33,438

14 기타보상금 1,193,170 1,234,968 △41,798

○친환경농업단지 조성 지원
479,200 520,998 △41,798

도 95,840 104,200 △8,360

시 383,360 416,798 △33,438

친환경 인증농가 지원 680,408 699,168 △18,760

도 85,142 93,232 △8,090

시 595,266 605,936 △10,670

201 일반운영비 11,440 10,000 1,440

도 2,860 3,000 △140

시 8,580 7,000 1,580

01 사무관리비 11,440 10,000 1,440

○친환경농산물 잔류농약 검사비 지원
11,440 10,000 1,440

도 2,860 3,000 △140

시 8,580 7,000 1,580

301 일반보전금 668,208 688,408 △20,200

167원*617,132ℓ

경정 0원

경정 479,200,000원

경정 11,440,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경 농업육성 및 지원 (단위:천원)

도 82,282 90,232 △7,950

시 585,926 598,176 △12,250

14 기타보상금 668,208 688,408 △20,200

○친환경 인증농가 지원
312,800 333,000 △20,200

도 58,650 66,600 △7,950

시 254,150 266,400 △12,250

농업환경보전프로그램 지원 150,000 150,000 0

국 75,000 75,000 0

도 22,500 22,500 0

시 52,500 52,500 0

201 일반운영비 36,000 45,000 △9,000

국 18,000 22,500 △4,500

도 5,400 6,750 △1,350

시 12,600 15,750 △3,150

01 사무관리비 36,000 45,000 △9,000

○농업환경보전 프로그램 지원(컨설팅)
36,000 45,000 △9,000

국 18,000 22,500 △4,500

도 5,400 6,750 △1,350

시 12,600 15,750 △3,150

307 민간이전 114,000 105,000 9,000

국 57,000 52,500 4,500

도 17,100 15,750 1,350

시 39,900 36,750 3,150

02 민간경상사업보조 114,000 105,000 9,000

○농업환경보전 프로그램 지원(주민활동비)
114,000 105,000 9,000

국 57,000 52,500 4,500

도 17,100 15,750 1,350

시 39,900 36,750 3,150

친환경농업협회 조직 활성화 지원 19,090 0 19,090

도 3,820 0 3,820

시 15,270 0 15,270

307 민간이전 19,090 0 19,090

도 3,820 0 3,820

시 15,270 0 15,270

02 민간경상사업보조 19,090 0 19,090

○전남 친환경농업협회 조직 활성화 지원
19,090 0 19,090

도 3,820 0 3,820

시 15,270 0 15,270

축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 5,700,004 5,557,329 142,675

국 481,834 481,834 0

경정 312,800,000원

경정 36,000,000원

경정 114,000,000원

19,090,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 녹색축산 시책 지원 (단위:천원)

균 31,500 31,500 0

기 774,865 774,865 0

도 687,015 613,103 73,912

시 3,724,790 3,656,027 68,763

녹색축산 시책 지원 3,061,192 2,974,217 86,975

기 572,190 572,190 0

도 352,448 331,536 20,912

시 2,136,554 2,070,491 66,063

축산 생산기반 조성 181,195 138,820 42,375

도 32,592 22,280 10,312

시 148,603 116,540 32,063

307 민간이전 67,575 43,200 24,375

도 12,712 5,400 7,312

시 54,863 37,800 17,063

08 이차보전금 24,375 0 24,375

○사료구매자금 이자 지원
24,375 0 24,375

도 7,312 0 7,312

시 17,063 0 17,063

402 민간자본이전 91,000 73,000 18,000

도 15,500 12,500 3,000

시 75,500 60,500 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 71,000 53,000 18,000

○축산농장 악취저감시설 지원
18,000 0 18,000

도 3,000 0 3,000

시 15,000 0 15,000

축산시책 운영 지원 643,590 598,990 44,600

도 33,490 22,890 10,600

시 610,100 576,100 34,000

307 민간이전 543,900 499,300 44,600

도 33,490 22,890 10,600

시 510,410 476,410 34,000

02 민간경상사업보조 543,900 499,300 44,600

○축산 악취저감제 공급사업(돼지)
66,000 48,000 18,000

도 11,000 8,000 3,000

시 55,000 40,000 15,000

○한우 증체율 향상 지원
26,600 0 26,600

도 7,600 0 7,600

시 19,000 0 19,000

동물보호 729,511 726,811 2,700

국 49,185 49,185 0

24,375,000원*1식

30,000,000원*1호*60%

경정 66,000,000원

2,000,000원*19호*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 동물보호 (단위:천원)

균 31,500 31,500 0

도 29,300 29,300 0

시 619,526 616,826 2,700

동물보호사업 248,045 245,345 2,700

201 일반운영비 5,700 3,000 2,700

01 사무관리비 3,000 1,800 1,200

○동물보호 관련 홍보물 제작
3,000 1,800 1,200

02 공공운영비 2,700 1,200 1,500

○유기동물보호소 운영비
2,700 1,200 1,500

가축방역 1,903,517 1,850,517 53,000

국 432,349 432,349 0

기 202,675 202,675 0

도 305,267 252,267 53,000

시 963,226 963,226 0

AI구제역 차단방역 283,338 260,338 23,000

도 24,120 1,120 23,000

시 259,218 259,218 0

206 재료비 141,177 118,177 23,000

도 23,000 0 23,000

시 118,177 118,177 0

01 재료비 141,177 118,177 23,000

○AI 등 가축전염병 방역대책 지원[예산성립
전 사용] 23,000 0 23,000

도 23,000 0 23,000

구제역 긴급백신 접종 지원 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

206 재료비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○2023년 구제역 긴급백신 접종 스트레스완화
제 구입 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

○2023년 구제역 긴급백신 접종 시술비 지원
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

원예특작 생산기반 확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,380,848 1,380,848 0

국 23,527 23,527 0

도 84,900 84,900 0

시 1,272,421 1,272,421 0

경정 3,000,000원

경정 2,700,000원

23,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 원예특작 생산기반 확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 특작 및 과수 생산기반 육성 (단위:천원)

특작 및 과수 생산기반 육성 682,550 682,550 0

도 19,800 19,800 0

시 662,750 662,750 0

특용작물 생산기반 육성 124,850 190,850 △66,000

도 0 19,800 △19,800

시 124,850 171,050 △46,200

402 민간자본이전 124,000 190,000 △66,000

도 0 19,800 △19,800

시 124,000 170,200 △46,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 66,000 △66,000

○중소농 원예특용작물 생산기반 구축[세부
사업 변경] 0 66,000 △66,000

도 0 19,800 △19,800

시 0 46,200 △46,200

중소농 원예특용작물 생산기반 구축사업(전환사업) 66,000 0 66,000

도 19,800 0 19,800

시 46,200 0 46,200

402 민간자본이전 66,000 0 66,000

도 19,800 0 19,800

시 46,200 0 46,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 66,000 0 66,000

○중소농 원예특용작물 생산기반 구축
66,000 0 66,000

도 19,800 0 19,800

시 46,200 0 46,200

재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 343,869 126,050 217,819

보전지출 343,869 126,050 217,819

보전지출 343,869 126,050 217,819

802 반환금기타 343,869 126,050 217,819

01 국고보조금반환금 198,019 91,457 106,562

○2022년 청년후계농 영농정착 지원 2,565 0 2,565

ㅇ사용잔액 2,316 0 2,316

ㅇ이자 249 0 249

○2022년 농촌공동아이돌봄 지원 이자
287 0 287

○2022년 체험마을 역량강화 사용잔액
220 0 220

○2022년 유기농업자재 지원 9,595 0 9,595

ㅇ사용잔액 9,548 0 9,548

ㅇ이자 47 0 47

○2022년 친환경농업직접지불사업 사용잔액
1 0 1

○2022년 CCTV 등 방역인프라 지원 사용잔액
49,241 0 49,241

경정 0원

132,000,000원*50%

2,315,190원*1식

248,010원*1식

286,320원*1식

220,000원*1식

9,547,490원*1식

46,720원*1식

430원*1식

49,241,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 가축백신지원(구제역 예방약 등) 사
용잔액 9,448 0 9,448

○2022년 열화상 카메라 지원 사용잔액
75 0 75

○2022년 고추비가림재배시설 지원 사용잔액
28,360 0 28,360

○2022년 공동방제단 운영 지원(인건비) 사용
잔액 3,305 0 3,305

○2022년 차량통신료 및 상시전원설치비 지원
사용잔액 3,465 0 3,465

02 시ㆍ도비보조금반환금 145,850 34,593 111,257

○2022년 청년후계농 영농정착 지원 330 0 330

ㅇ사용잔액 298 0 298

ㅇ이자 32 0 32

○2022년 농촌공동아이돌봄 지원 이자
58 0 58

○2022년 농업정책자금 이자차액 지원 사용잔
액 6,355 0 6,355

○2022년 전라남도 농어민 공익수당 지원 사용
잔액 14,360 0 14,360

○2022년 체험마을 역량강화 사용잔액
40 0 40

○2022년 농촌관광 숙박할인 지원 사용잔액
12,816 0 12,816

○2022년 농어촌민박 활성화 지원 이자
1 0 1

○2022년 유기농업자재 지원 4,319 0 4,319

ㅇ사용잔액 4,297 0 4,297

ㅇ이자 22 0 22

○2022년 친환경농산물 잔류농약검사 지원 137 0 137

ㅇ사용잔액 127 0 127

ㅇ이자 10 0 10

○2022년 유기 무농약 지속 직불제 58 0 58

ㅇ사용잔액 57 0 57

ㅇ이자 1 0 1

○2022년 친환경농업 전문기술지 보급지원 247 0 247

ㅇ사용잔액 240 0 240

ㅇ이자 7 0 7

○2022년 소규모 들녘경영체 육성 사용잔액
40 0 40

○2022년 농산물 생산비 절감 지원 사용잔액
634 0 634

○2022년 여성친화형 다목적 소형전기운반차
지원 사용잔액 447 0 447

○2022년 농업인 안전재해보험 지원 사용잔액
78 0 78

9,447,080원*1식

75,000원*1식

28,360,000원*1식

3,305,000원*1식

3,465,000원*1식

297,640원*1식

31,840원*1식

57,260원*1식

6,354,810원*1식

14,360,000원*1식

40,000원*1식

12,816,000원*1식

870원*1식

4,296,750원*1식

21,030원*1식

126,260원*1식

9,980원*1식

56,140원*1식

180원*1식

240,000원*1식

6,080원*1식

40,000원*1식

633,470원*1식

447,000원*1식

77,210원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 친환경 벼 집적화단지 인센티브 지원 91 0 91

ㅇ사용잔액 89 0 89

ㅇ이자 2 0 2

○2022년 친환경농업단지 조성 22,343 0 22,343

ㅇ사용잔액 22,073 0 22,073

ㅇ이자 270 0 270

○2022년 친환경농산물 인증비 지원 3,329 0 3,329

ㅇ사용잔액 3,186 0 3,186

ㅇ이자 143 0 143

○2022년 다목적 소형농기계 구입지원 사용잔
액 1,850 0 1,850

○2022년 영농안전장비 지원 사용잔액
35 0 35

○2021년 돼지 사료효율 개선제 지원 사용잔액
3,000 0 3,000

○2021년 악취저감시설 지원 사용잔액
1,400 0 1,400

○2021년 염소생산성향상 지원 사용잔액
9 0 9

○2021년 축산 악취저감제(돼지) 지원 사용잔
액 425 0 425

○2022년 꿀벌산업 육성(양봉) 사용잔액
719 0 719

○2022년 축사지붕 열차단재 도포 시범사업 사
용잔액 1,500 0 1,500

○2022년 폭염 대비 고온스트레스 완화제 지원
사용잔액 3 0 3

○2022년 CCTV 등 방역인프라 지원 사용잔액
14,773 0 14,773

○2022년 가축백신지원(구제역 예방약 등) 사
용잔액 5,066 0 5,066

○2022년 소 브루셀라병 일제검사 지원 사용잔
액 1,081 0 1,081

○2022년 열화상 카메라 지원 사용잔액
23 0 23

○2022년 원예분야 재해예방시설 지원 이자
3 0 3

○2022년 시설원예 생산비 절감 지원 이자
11 0 11

○2022년 친환경 과수농가 해충방제기 지원 사
용잔액 1,140 0 1,140

○2022년 고추비가림재배시설 지원 사용잔액
4,254 0 4,254

○2022년 중소농 원예특용작물 생산기반 구축
지원 3,577 0 3,577

ㅇ사용잔액 3,542 0 3,542

ㅇ이자 35 0 35

89,000원*1식

1,550원*1식

22,072,580원*1식

269,820원*1식

3,185,310원*1식

142,490원*1식

1,849,490원*1식

34,450원*1식

3,000,000원*1식

1,400,000원*1식

9,000원*1식

425,000원*1식

719,000원*1식

1,500,000원*1식

3,000원*1식

14,773,000원*1식

5,065,680원*1식

1,081,000원*1식

23,000원*1식

2,680원*1식

10,310원*1식

1,140,000원*1식

4,254,000원*1식

3,541,500원*1식

34,260원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 공동방제단 운영 지원(인건비) 사용
잔액 991 0 991

○2022년 산란계농장 드론소독 지원 사용잔액
1,688 0 1,688

○2022년 차량통신료 및 상시전원설치비 지원
사용잔액 693 0 693

○2022년 구제역 예방접종 원거리자 동연속주
사기 지원 사용잔액 1,120 0 1,120

○2022년 가축질병예방 해충퇴치제 지원 사용
잔액 2,213 0 2,213

991,000원*1식

1,687,500원*1식

693,000원*1식

1,120,000원*1식

2,213,000원*1식


